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Endring av verneforskrifter i nasjonalparker – sykling 

 

 

Villreinnemndene i Norge er kjent med at det foregår et arbeid med revidering av 

forskriftsmalene for verneområder i Norge. For nasjonalparkene er forskriftene mht. sykling 

deretter tenkt speilvendt, ved at det skal bli lov å sykle på stier og veier dersom det ikke i 

utgangspunktet er forbudt. Hvilke områder som skal unntas fra sykling, skal fastsettes etter en 

konkret vurdering. 

 

Villreinnemndene i Norge vil rette en sterk oppfordring til Klima- og miljødepartementet om at de 

nasjonale villreinområdene som ligger innenfor nasjonalparkene/andre verneområder unntas fra 

prinsippet om speilvending. Her bør dagens ordning med at det kun kan sykles på stier og veier 

der forvaltningsplanen/verneforskriftene åpner for dette, fortsatt gjelde. 

 

I de regionale planene for villrein er leveområdene for villrein kategorisert i ulike soner, med ulik 

restriksjonsgrad. Nasjonale villreinområder har de sterkeste restriksjonene på ulike former for 

tiltak og bruk. Grensene for det nasjonale villreinområdene og soneringen av restriksjonsgrad ble 

fastsatt etter omfattende kunnskapsinnhenting og en grundig politisk prosess etter Plan- og 

bygningslova. I prosessen ble det biologiske leveområdet fastsatt etter faglige kriterier, mens 

sonering og grensefastsettelse var resultatet av en politisk prosess der andre samfunnshensyn 

ble veid mot villreinhensynene. 

 

Vi mener at villreininteressene er så grundig dokumentert og avveid mot andre interesser 

gjennom utarbeidelsen av de regionale planene, at det er et tilstrekkelig grunnlag for å unnta de 

nasjonale villreinområdene også fra de planlagte forskriftsendringene for sykling. Et slikt unntak 

fikk en f.eks. også da det ble åpent for kommunale skuterløyper (Forskrift for bruk av 

motorkjøretøyer i utmark og på islagte vassdrag §4a, 4. ledd). 

 

En diskusjon om hvilke områder som skal unntas fra sykling pga. villreinhensyn vil uansett i en 

del områder bli krevende og konfliktfylt. Dersom det ligger som et prinsipp at nasjonale 

villreinområder i nasjonalparkene i utgangspunktet skal unntas, vil dette være svært 

konfliktdempende. 

 

 

Med hilsen 

 

 

**»Underskrives» av lederne for villreinnemndene** 

 

 

Kopi: Miljødirektoratet 


